ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL INDEPENDENTE

Aos 11 dias do mês de janeiro de 2025, às 10:30, reuniu-se a Comissão Eleitoral Independente,
em sua total composição, Raimundo Nonato Barbosa Teixeira de Miranda, Presidente,
Gleyciara de Moura Borges e Aluísio Henrique de Holanda Filho, membros, para deliberar
sobre a aprovação da chapa inscrita, denominada CHAPA TRABALHO E PROGRESSO, para o
pleito - 2027-2030. Aberta a sessão, foi comunicado pelo Presidente a inscrição da chapa
supramencionada, passando para deliberação dos componentes. Ante a documentação
apresentada, o Colegiado desta comissão entendeu que a chapa atendeu os requisitos legais.
Nestes termos, a Comissão Eleitoral Independente defere a inscrição da CHAPA TRABALHO E
PROGRESSO. Referente à resposta ao Ofício 001/2025 desta comissão ao presidente da
federação onde solicitamos a relação dos adimplentes e inadimplentes do colégio eleitoral, ou
qualquer impedimento estatutário, recebemos a resposta que todos se encontram
adimplentes, tendo apenas a Sociedade Esportiva Tiradentes, sem diretoria executiva, sem
representante legal para condução da agremiação. Portanto, abre-se prazo à Sociedade
Esportiva Tiradentes para que apresente sua Ata de Eleição e posse, devidamente registrada,
para readquiri seu direito a voto, sendo que os demais do colégio eleitoral estão aptos para
votarem na Assembléia Geral Ordinária do dia 15 de janeiro de 2025. Nada mais havendo a
tratar, restou encerrada a presente reunião.

Teresina-PI, 11 de janeiro de 2025

__________________________________________
Gleyciara de Moura Borges

OAB-PI  24.398
Membro da Comissão Eleitoral Independente

__________________________________________
Aluísio Henrique de Holanda Filho

OAB-PI 8.815
Membro da Comissão Eleitoral Independente

		2025-01-11T11:16:45-0300
	ALUISIO HENRIQUE DE HOLANDA FILHO

		2025-01-11T11:25:45-0300
	GLEYCIARA DE MOURA BORGES:61489091386